Fecomérdo
SendCATA DE ABERTURA DA SESSÃO

CONCORRÊNCIA SESCIDRlAP N° 000001-25-CC

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
CONSTRUÇÃO DO SALÃO DE EVENTOS DO SESC ARAXÁ.

EMPRESAS/LlCITANTES VALOR DA PROPOSTA
EDIFICA ENGENHARIA LTOA
CNPJ: 23.074.719/0001-72 R$ 8.049.231,75

Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e cinco
minutos, reuniu-se na SALA DE REUNiÕES - que fica localizada no Prédio Administrativo 2° Andar no
Departamento Regional do Sesc/DRlAP, sito à Rua Jovino Dinoá, nO4311, Bairro Beirol, Macapá/AP - a
Comissão Permanente de Licitação Amanda Karina de Souza Pereira - Presidente, Ruan Valdeilson da
Silva Silva - Membro e Cyntia dos Santos Maciel -Membro, designados pela Portaria "N" nO0120/2024,
para condução, em Sessão Pública, do processo em epígrafe.

Aberta a Sessão Pública, verificou-se a presença de um licitante. Em vista disso, a Comissão
Permanente de Licitação, por unanimidade dos seus membros decidiu conceder prazo de 05 (cinco)
minutos de tolerância, tendo em vista o deslocamento do local de realização do processo. Após, deliberou
em prosseguir com o certame. Procedeu-se recolhendo os documentos de credenciamento, e após
credenciar o participante recolhemos os envelopes contendo a documentação de habilitação e proposta
de preço.

1. CREDENCIAMENTO

Iniciada a fase de credenciamento, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pela licitante
presente, visando à comprovação da existência de poderes para a prática de atos de competência da
licitante. Na tabela abaixo encontra-se relacionada a empresa com seu respectivo representante
devidamente credenciado:

EMPRESAS/LlCITANTES REPRESENTANTE CREDENCIADO
FERNANDO AUGUSTO MONTEIRO MARTINS

RG: 089247
EDIFICA ENGENHARIA LTOA
CNPJ: 23.074.719/0001-72

1.

2. ABERTURA DAS PROPOSTAS:,. .. "l,

Iniciou-se às 09h15 com a abertura da proposta por parte da comissão realizando as devidas rubricas.
A análise da proposta foi verificada por todos os membros, o único envelope contendo a proposta
devidamente lacrado, assegurando o sigilo das propostas de preço.

Informa-se que a licitante arrematante foi a empresa EDIFICA ENGENHARIA LTOA, sendo a úncia
licitante presente e tendo o valor apresentado na sua proposta, qual seja, R$ 8.049.231,75 (oito milhões
e quarenta e nove mil e duzentos e trinta um reais e setenta e cinco centavos)

sesc- Serviço Social do Comércio IDepartamento Regional no Amapá Iwww.sescamapa.com.br
Rua: Jovino Dinoá, 4311, Beirol, Macapá-AP ICEP 68.902-030 I Tel.: (96) 3241-4440 - Ramal 4623

3. HABILITAÇÃO

Finalizada a análise da proposta, às 09h23 iniciamos com a análise de documentação de habilitação pela
Comissão presente, a Presidente perguntou-lhe se haveria algum questionamento e/ou esclarecimento
que gostariam de manifestar.
Não houve questionamento por parte do licitante presente.

4. ENCERRAMENTO:

Finalizando a Sessão Pública, a Presidente informou que encaminhará a Proposta Comercial e a
Documentação de Habilitação para análise e parecer da Área Técnica.
Cópia desta ata foi entregue ao licitante.
Sem mais, encerrou-se os trabalhos às nove horas e quarenta e nove minutos.
Por fim, a CPL ressalta que os princípios da isonomia, publicidade e moralidade foram observados e
atendidos, uma vez que foi dada possibilidade de igualdade e condições a todos os potenciais
interessados.

REPRESENTANTES DAS LICITANTES:

EMPRESAS/LICITANTES

EDIFICA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 23.074.719/0001-72

PRESIDENTE E EQUIPE DE APOIO

Ama KM~~:ereira
Portaria "E" Sesc n' 011512024

Amanda Kari~Souza Pereira
Presidente CPL

Cyatia~1Marie.

~ID
Cyntia do~a~tos Maciel

Membro

da Silva Silva
Membro aCPl

Portaria "E" Sese n" 109/l02~
Sesc/AP

RuanV. da Silva Silva
Membro

2